
Rapporten om evalueringen af forældreansvarsloven

Hermed oversendes 40 eksemplarer af Familiestyrelsens rapport om evaluerin-

gen af forældreansvarsloven samt en bilagsdel til rapporten.

Det bemærkes, at undersøgelsen ”Dom til fælles forældremyndighed. En evalu-

ering af forældreansvarsloven” fra SFI, Det Nationale Forskningscenter for Vel-

færd, også er en del af den samlede evaluering af forældreansvarsloven. Den-

ne undersøgelse er tidligere oversendt til Socialudvalget i forbindelse med of-

fentliggørelsen af undersøgelsen.

Evalueringsrapporten skulle have været udleveret og fremlagt af Social- og 

Integrationsministeriet v/Familiestyrelsen på et møde i Socialudvalget den 10. 

november 2011, hvor styrelsen ville have redegjort for de bidrag, som er mod-

taget til evalueringen til brug for belysningen af evalueringens temaer. 

Socialudvalget har dog ønsket mødet udskudt, hvilket jeg selvfølgelig har fuld 

forståelse for. Mødet bliver i stedet den 22. november 2011.

Under hensyn til den videre proces, herunder inddragelsen af interessenter, er 

det imidlertid nødvendigt at offentliggøre rapporten nu. 

Som oplyst i invitationen til mødet den 10. november 2011 er en meget væsent-

lig del af lovens evaluering SFI’s evalueringsundersøgelse om dom til fælles 

forældremyndighed.

Derudover indgår også en dataindsamling om statsforvaltningernes behandling 

af sager efter loven. Evalueringen består bl.a. også af Justitsministeriets Forsk-

ningskontors undersøgelse af belysningen af barnets perspektiv, indsamling af 

data, gennemgange af praksis samt beskrivelser af metoder og sagsgange. 

Endelig er relevante aktører inddraget. Resultaterne af disse bidrag og dataind-
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samlingen om statsforvaltningernes behandling af sager efter loven er optrykt i 

bilagsdelen til rapporten. 

Selve rapporten er bygget op omkring de overordnede temaer for evalueringen 

og tilstræber at samle og sammenholde de forskellige bidrag, der kan belyse 

evalueringens temaer.  

Evalueringsrapporten vil efter oversendelsen til Socialudvalget blive sendt i 

høring, hvorefter evalueringens resultater og høringssvarene vil skulle indgå i 

politiske drøftelser med henblik på fremsættelse af eventuelt forslag til ændring 

af loven i foråret 2012.

Evalueringsrapporten er ligeledes oversendt til Folketingets Retsudvalg som 

følge af, at forældreansvarsloven tidligere hørte under Retsudvalgets arbejds-

område.

Jeg ser frem til at kunne orientere nærmere om evalueringsrapporten på mødet 

den 22. november 2011.

Med venlig hilsen

Karen Hækkerup


